PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____02.06.2015________

№____324____

ст-ца  Отрадная

О  порядке  поступления   обращений  и  заявлений,   являющихся
основаниями для проведения заседания Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих
администрации муниципального образования
Отрадненский район и урегулированию
конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «б» пункта 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Отрадненский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 16 марта 2015 года № 214, постановляю:

1. Утвердить:

1) Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в администрации муниципального образования Отрадненский район и её структурных подразделениях, обладающих правом юридического лица, должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 1 апреля 2010 года № 378, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (приложение № 1);

2) Порядок поступления в администрацию муниципального образования Отрадненский район заявления от муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования   Отрадненский  район  и  её  структурных  подразделениях,  обладающих
2

правом юридического лица, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 2).

2. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального образования Отрадненский район (Колодченко) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном законодательством порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Отрадненский район, управляющего делами А.А.Дудченко.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Главы муниципального образования
Отрадненский район

А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от _02.06.2015___   № __324___

Порядок
поступления обращения гражданина, замещавшего в администрации муниципального образования Отрадненский район и её структурных подразделениях, обладающих правом юридического лица, должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования Отрадненский район от 1 апреля
2010 года № 378, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
1. Поступившее в администрацию муниципального образования Отрадненский район (далее - Администрация) обращение гражданина, замещавшего в администрации и её структурных подразделениях, обладающих правом юридического лица, должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 1 апреля 2010 года № 378, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее - обращение), регистрируется в установленном порядке.

В случае поступления обращения в день, предшествующий праздничному или выходному дню, его регистрация производится в рабочий день, следующий за праздничным или выходным днем.
Зарегистрированное обращение в день его регистрации направляется в организационно-кадровый отдел.

2. В обращении указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной служ-
2
бы, функции по управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).
3. Обращение, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, может быть подано муниципальным служащим администрации, планирующим свое увольнение с муниципальной службы.
4. В организационно-кадровом отделе осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения, с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - заключение). Обращение, заключение и другие материалы в течение двух рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Отрадненский район (далее - Комиссия).
При необходимости по фактам, указанным в обращении, проводятся проверочные мероприятия уполномоченными должностными лицами.

5. Председатель Комиссии при поступлении к нему обращения организует его рассмотрение на заседании Комиссии в соответствии с Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Отрадненский район.
Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами

        А.А.Дудченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от _02.06.2015_____   № _324____

Порядок
поступления  в администрацию  муниципального образования Отрадненский район заявления от  муниципального служащего, замещающего должность
муниципальной службы  в администрации муниципального образования
Отрадненский район и её структурных  подразделениях, обладающих
правом юридического лица, о невозможности по объективным при-

чинам представить сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Поступившее в администрацию муниципального образования Отрадненский район и её структурные подразделения, обладающие правами юридического лица,  (далее - администрация) заявление муниципального служащего администрации о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) регистрируется в установленном порядке.

В случае поступления заявления в день, предшествующий праздничному или выходному дню, его регистрация производится в рабочий день, следующий за праздничным или выходным днем.
Зарегистрированное заявление в день его регистрации направляется в организационно-кадровый отдел.

2. В организационно-кадровом отделе заявление рассматривается и представляется председателю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Отрадненский район (далее - Комиссия).
При необходимости по фактам, указанным в заявлении, проводятся проверочные мероприятия уполномоченными должностными лицами.

3. Председатель Комиссии при поступлении к нему заявления организует его рассмотрение на заседании Комиссии в соответствии с Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Отрадненский район.
Заместитель главы муниципального образования
Отрадненский район, управляющий делами

А.А.Дудченко